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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

JEAN D´EVE Sectora Herrenarmbanduhr 
Ref. 532472

Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk ETA Kal. 955.412 
in funktionstüchtigem Zustand. Weißes Ziff erblatt mir arabischen 
Ziff ern. Retrograde Zeitanzeige. Die Zeiger bewegen sich bis zur 12 und 
60 und springen dann zurück. Garantiezertifi kat, Service booklet und 
original Kaufrechnung vom Airport Dubai am12.01.1988 anbei. 

Lot 18 | Startpreis inkl. Aufgeld: ohne Limit

OMEGA Constellation Ref. 396.1076 
Armbanduhr

Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Omega Kal. 1430 (Basis 
ETA 255.411) mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. 
Silbernes Ziff erblatt mit Datumsfenster. Die Uhr ist in gebrauchtem 
Zustand mit Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 34 
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

Lot 23 | Startpreis inkl. Aufgeld: 380 €

ROLEX Vintage goldene 
Damenarmbanduhr

Gehäuse in 375 Gelbgold. Gehäusenr. 628885. Flex-Band in 585 Gelb-
gold mit Faltschließe. Rolex Handaufzugswerk mit 15 Lagersteinen, 
funktionstüchtig. Weißes Porzellanziff erblatt, beschädigt bei der 3. 
Arabische Ziff ern mit goldenen minutenmarkern. In gebrauchtem Zu-
stand mit sichtbaren Tragspuren an Gehäuse und Band. 

Lot 301 | Startpreis inkl. Aufgeld: 550  €

CARTIER Vermeil Rivoli Ref. 590002 
Damenarmbanduhr

Silber vergoldet. Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk mit neuer 
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 015884. Schwar-
zes Ziff erblatt mit römischen Ziff ern. In gutem Zustand mit leichten 
Tragespuren am Gehäuse und Band. Neutrale Uhrenbox anbei. 
Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. 

Lot 318 | Startpreis inkl. Aufgeld: 500  €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Herrenuhren Los 1 - 

Damenuhren Los 300 - 

Taschenuhren Los 500 - 

Tischuhren Los 550 - 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1089254 CYMA Vintage Herrenarmbanduhr ca. 1950´er.
18K Gelbgold, Gehäusenummer 88317 93. Lederband mit
vergoldeter Dornschließe. Handaufzugswerk Tavannes Cyma Kal.
816 in funktionstüchtigem Zustand. Goldfarbenes Zifferblatt mit
römischen Ziffern und kleiner Sekunde. In gebrauchtem Zustand mit
Dellen am Gehäuserand und Öffnungsspuren am Deckel.
Durchmesser ca. 32 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumfang.

| CYMA Vintage mens wristwatch approx. 1950´s. 18k yellow gold,
case number 88317 93. Leatherstrap with gold plated pin-buckle.
Manual wind movement Tavannes Cyma cal. 816 in working order.
Gold colored dial with roman numerals and small second. In used
condition with dents on the case and opening marks on the lid.
Diameter approx. 32 mm without crown. Fits up to approx. 19 cm
wristsize.
31,20g,

440,00 €

2 1089273 FELSUS Vinatge Herrenarmbanduhr ca. 1960´er.
14K Gelbgold. Lederband mit Dornschließe. Handaufzugswerk ETA
Kal. 2408 in funktionstüchtigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit
Datumsfenster und Stab Indizes. Die Uhr ist in gutem
Erhaltungszustand mit leichten Tragespuren am Gehäuse, das Band
ist abgetragen. Durchmesser ca. 33,5 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| FELSUS Vintage mens wristwatch approx. 1960´s. 14k yellow gold.
Leatherstrap with pin-buckle. Manual wind movement ETA cal. 2408
in working order. Silver colored dial with date window and bar indices.
The watch is in good condition with light signs of wear on the case,
the leatherstrap is worn out. Diameter approx. 33.5 mm without
crown. Fits up to approx. 20 cm wristsize.
30,00g,

460,00 €

3 1087911 OMEGA Vintage Tonneau Gold Herrenarmbanduhr ca. 1930.
375 Gelbgold. Gehäusenummer 8563880. Ungetragenes Lederband
mit Dornschließe. Handaufzugswerk Kal. 20 F mit kleiner Sekunde in
funktionstüchtigem Zustand. Werksnummer 7838756. Silbernes
Zifferblatt mit arabischen Ziffern. Das Gehäuse schließt auf
Kronenseite nicht richtig. In gebrauchtem Zustand mit sichtbaren
Tragespuren am Gehäuse. Durchmesser ca. 22 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Vintage Tonneau mens wristwatch from approx. 1930´s.
375 yellow gold. Case-no. 8563880. Unworn leatherstrap with
pin-buckle. Manual wind movement cal. 20F with small second in
working order. Movement-no. 7838756. Silver dial with arabic
numerals. The case doesn´t close right at the crownside. In used
condition with visible signs of wear on the case. Diameter approx. 22
mm withiut crown. Fits up to approx. 19 cm wristsize.
24,40g,

280,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

4 1089406 MÜHLE GLASHÜTTE City Ref. M1-99-41 Herrenarmbanduhr.
Edelstahl mit Glasboden. Band mit Faltschließe. Seriennr. 9124.
Automatikwerk ETA Kal. 2824 in funktionstüchtigem Zustand.
Weißes Zifferblatt mit Stab Indizes und Datumsfenster. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand mit sichtbaren Tragespuren an Gehäuse und
Band. Original Box, Garantiezertifikat mit Datum vom 29.03.2010
sowie orginal Kaufbeleg von Juwelier Kunze in Winnenden vom
29.03.2010 anbei. Durchmesser ca. 40 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 21,5 cm Handgelenkumfang.

| MÜHLE GLASHÜTTE City ref. M1-99-41 mens wristwatch.
Stainless steel with see thhrough caseback. Bracelet with folding
clasp. Serial no. 9124. Automatic movement ETA cal. 2824 in
working condition. White dial with baton indexes and date window.
The watch is in used condition with visible signs of wear on the case
and bracelet. Original box, guarantee certificate dated March 29,
2010 and original purchase receipt from Juwelier Kunze in
Winnenden dated March 29, 2010 enclosed. Diameter approx. 40
mm without crown. Suitable for wristsize up to approx. 21.5 cm.
180,90g,

200,00 €

5 1090143 OMEGA Vintage Seamaster Ref. 166.067 Herrenarmbanduhr ca.
1970.
Edelstahl. Neues Lederband mit Dornschließe. Automatikwerk Kal.
565 in funktionstüchtigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Stab
Indizes und Datumsfenster. Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit
sichtbaren Tragespuren am Gehäuse. Das Plexiglas ist verkratzt.
Durchmesser ca. 35 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Vintage Seamaster ref.166.067 mens wristwatch from
approx. 1970. Stainless steel. New leather strap with pin-buckle.
Automatic movement cal. 565 in working condition. Silver dial with
baton indexes and date window. The watch is in used condition with
visible signs of wear on the case. Glas is scratched. Diameter
approx. 35 mm without crown. Suitable up to a wristsize of approx. 20
cm.
50,80g,

360,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1090152 OMEGA Constellation Ref. 168.029 Herrenarmbanduhr von 1970.
Edelstahl. Original Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kal. 751 in
funktionstüchtigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Stab Indizes
und Wochentags und Datumsanzeige. Tages - und
Wochentagsverstellung über Krone ohne Funktion. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand, sichtbare Tragespuren an Gehäuse, Band.
Glas bei 12 Uhr gebrochen. Durchmesser ca. 34,5 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 18.5 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation ref. 168.029 mens wristwatch from 1970.
Stainless steel. Original bracelet with folding clasp. Automatic
movement cal. 751 in working condition. Silver dial with baton indices
and weekday and date display. Day and weekday adjustment via
crown without function. The watch is in used condition, visible signs
of wear on the case and bracelet. Glass broken at 12 o'clock.
Diameter approx. 34.5 mm without crown. Suitable for wrists up to
approx. 18.5 cm.
80,70g,

380,00 €

8 1090214 OMEGA Vintage Seamaster Ref. 166.0209 Herrenarmbanduhr ca.
1979-1980.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Automatikwerk Kal. 1020 in
funktionstüchtigem Zustand. Blaues Zifferblatt mit Stab Indizes und
Wochentags- und Datumsanzeige. Die Uhr ist in gebrauchtem
Zustand mit Tragespuren am Gehäue und Band. Das Glas ist bei 4
Uhr beschädigt. Durchmesser ca. 35 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA vintage Seamster ref. 166.0209 mens writwatch from
approx. 1979-1980. Stainless steel. Bracelet with folding clasp.
Automatic movement cal. 1020 in working condition. Blue dial with
baton indexes and weekday and date display. The watch is in used
condition with signs of wear on the case and bracelet. The glass is
broken at 4 o'clock. Diameter approx. 35 mm without crown. Suitable
up to a wristsize of approx. 19 cm.
89,30g,

360,00 €
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9 1090594 OMEGA Constellation Chronometer Ref. 198.0123
Herrenarmbanduhr von 1982.
Edelstahl. Band mit original Faltschließe. Quartzwerk Kal. 1333 mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt
mit silbernen Stab Indizes und Datumsfenster. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Gehäuse und Band. Box,
Bedienungsanleitung und Garantiezertifkat mit Datum vom
29.12.1982 sowie Revisionsnachweis vom 14.03.2023 anbei.
Durchmesser ca. 33,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation Chronometer ref. 198.0123 mens wristwatch
from 1982. Stainless steel. Bracelet with original folding clasp. Quartz
movement cal. 1333 in working order. Black dial with silver baton
indexes and date window. The watch is in used condition with signs
of wear on the case and strap. Box, user manual and guarantee
certificate dated 12/29/1982 such as proof of Service from
03/14/2023 attached. Diameter approx. 33.5 mm without crown.
Suitable for wrists up to approx. 17.5 cm.

73,00g,

420,00 €

10 1090602 KONVOLUT aus 2 Armbanduhren.
Bestehend aus:

DUBOIS Chronograph. Edelstahl. Flexband. Handaufzugswerk mit
Chronograph in funktionstüchtigem Zustand. Gebrauchter Zustand
mit sichtabren Tragespuren. Durchmesser ca. 34 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 22 cm Handgelenkumfang.

NOMAD Armbanduhr. Edelstahl. Flexband. Handaufzugswerk in
funktionstüchtigem Zustand. Gebrauchter Zustand mit sichtbaren
Tragespuren. Durchmesser ca. 32,5 mm ohne Krone. Passend bis zu
ca. 22 cm Handgelenkumfang.

| BUNDLE of 2 wristwatches. Consisting of:

DUBOIS Chronograph. Stainless steel. Flex Strap. Manual winding
movement with chronograph in working condition. Used condition
with visible signs of wear. Diameter approx. 34 mm without crown.
Suitable up to a wristsize of approx. 22 cm.

NOMAD watch. Stainless steel. Flex Strap. Manual winding
movement in working condition. Used condition with visible signs of
wear. Diameter approx. 32.5 mm without crown. Suitable up to a
wristsize of approx. 22 cm

260,00 €
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11 1090618 SEMOS 18K Roségold Herrenarmbanduhr von 1950.
18K Roségoldgehäuse. Lederband mit Dornschließe. Seriennr. 3251
23. Handaufzugswerk in funktionstüchtigem Zustand. Silbernes
Zifferblatt mit aufgesetzten arabischen Ziffern und zentraler Sekunde.
Die Uhr ist in gutem Zustand mit Tragespuren an Band und
Gehäuse. Original Box sowie original Garantiezertifikat vom
14.12.1950 bei Rudold Lepple in Esslingen anbei. Durchmesser ca.
32,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| SEMOS 18k rose gold mens wristwatch from 1950. 18k rose gold
case. Leather strap with pin buckle. Serial no. 3251 23. Manual wind
movement in working condition. Silver dial with applied Arabic
numerals and central second. The watch is in good condition with
signs of wear on the strap and case. Original box and original
guarantee certificate from December 14, 1950 at Rudolf Lepple in
Esslingen enclosed. Diameter approx. 32.5 mm without crown.
Suitable up to a wristsize of approx. 20 cm.

29,50g,

420,00 €

12 1090847 OMEGA Seamaster Polaris Ref. 396.1222 Armbanduhr.
Titan/Gold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal. 1444 mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Wochentags und
Datumsanzeige stark abgerieben, teils unkenntlich. In gebrauchtem
Zustand mit Tragespuren an Gehäuse und Band. Durchmesser ca.
31,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Seamaster Polaris ref. 396.1222 wristwatch.
Titanium/Gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement cal.
1444 with new battery in working Order. Weekday and date display
heavily rubbed, partially unrecognizable. In used condition with signs
of wear on the case and strap. Diameter approx. 31.5 mm without
crown. Fits up to approx. 18 cm wristsize.
71,90g,

280,00 €

13 1090849 OMEGA Constellation Chronometer Ref. 198.0123
Herrenarmbanduhr.
Edelstahl/Gelbgoldgehäuse. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal.
1333 mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Zifferblatt mit
Stab Indizes und Datumsfenster. Constellation Logo auf Rückdeckel
fehlt. In gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Gehäuse und
Band. Durchmesser ca. 33 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5
cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation Chronometer ref. 198.0123 mens wristwatch.
Stainless steel/yellow gold case. Bracelet with folding clasp. Quartz
movement cal. 1333 with new battery in working order. Dial with
baton indexes and date window. Constellation logo on caseback
missing. In used condition with signs of wear on the case and strap.
Diameter approx. 33 mm without crown. Fits up to approx. 18.5 cm
wristsize.
79,70g,

280,00 €



- Seite 6 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

14 1090852 OMEGA Constellation Megaquartz 32KHz Ref. 196.0116
Herrenarmbanduhr.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal. 1310 mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Farbveränderungen am
Zifferblatt unter Wochentags- und Datumsanzeige. In gebrauchtem
Zustand mit sichtbaren Tragespuren an Gehäuse und Band.
Durchmesser ca. 37,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.17 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation Megawquartz 32KHz ref. 196.0116 mens
wristwatch. Stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz
movement cal. 1310 with a new battery in working order. Color
changes on the dial under the weekday and date display. In used
condition with visible signs of wear on the case and bracelet.
Diameter approx. 37.5 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm
wristsize.
133,80g,

360,00 €

15 1091127 A. HOLDERMANN & SOHN TÜBINGEN Herrenarmbanduhr.
Edelstahlgehäuse mit Glasboden. Seriennr. 69170. Neues
Lederband mit Dornschließe. Automatikwerk ETA Kal. 2824-2 in
funktionstüchtigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit römischen
Ziffern und Datumsfenster. Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren am Gehäuse. Breite ca. 31,5 mm ohne Krone, Länge
ca. 43 mm. Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| A. HOLDERMANN & SOHN TÜBINGEN mens wristwatch. Stainless
steel case with glass bottom. Serial no. 69170. New leather strap with
pin buckle. Automatic movement ETA cal. 2824-2 in working
condition. Silver dial with Roman numerals and date window. The
watch is in used condition with signs of wear on the case. Width
approx. 31.5 mm without crown, length approx. 43 mm. Fits up to
approx. 19 cm wristsize.
69,80g,

1,00 €

16 1091220 OMEGA Seamaster Ref. 135.018 Herrenarmbanduhr von 1974.
Edelstahl. Original Omega Stahlgliederband mit Faltschließe.
Handaufzugswerk Omega Kal. 601 in funktionstüchtigem Zustand.
Silbernes Zifferblatt mit Stab Indizes. Die Uhr ist in gutem Zustand,
leichte Tragespuren. Garantiebooklet mit Kaufdtaum vom
28.03.1974, original Kaufbeleg bei Juwelier Kurtz in Stuttgart sowie
ein Kaufbeleg für das Stahlband anbei. Durchmesser ca. 32 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Seamaster ref. 135.018 mens wristwatch from 1974.
Stainless steel. Original Omega steel link bracelet with folding clasp.
Manual wind movement Omega cal. 601 in working condition. Silver
dial with baton indices. The watch is in good condition, slight signs of
wear. Warranty booklet with date of purchase dated March 28th,
1974, original purchase receipt from Juwelier Kurtz in Stuttgart and
purchase receipt for the steel bracelet attached. Diameter approx. 32
mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.
60,90g,

300,00 €
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17 1091469 RADO Jubilé Ref. 132.0154.3 Herrenarmbanduhr.
Edelstahl / Keramik. Stahlband mit Faltschließe. Seriennr.
8851444.Quartzwerk mit neuer Batterie von 07/22 in
funktionstüchtigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt mit 4 Diamanten.
In gebrauchtem Zustand mit leichten Tragespuren an Band und
Gehäuse. Durchmesser ca. 27 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
17,5 cm Handgelenkumfang.

|RADO Jubilé ref. 132.0154.3 mens wristwatch. Stainless steel /
ceramic. Steel bracelet with folding clasp. Serial no. 8851444. Quartz
movement with new battery from 07/22 in working condition. Black
dial with 4 diamonds. In used condition with slight signs of wear on
the bracelet and case. Diameter approx. 27 mm without crown.
Suitable for wrists up to approx. 17.5 cm.
73,40g,

1,00 €

18 1091491 JEAN D´EVE Sectora Herrenarmbanduhr Ref. 532472.
Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk ETA Kal.
955.412 in funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mir
arabischen Ziffern. Retrograde Zeitanzeige. Die Zeiger bewegen sich
bis zur 12 und 60 und springen dann zurück. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Gehäuse und Band.
Garantiezertifikat, Service booklet und original Kaufrechnung vom
Airport Dubai am12.01.1988 anbei. Durchmesser ca. 33 mm.
Passend bis zu ca. 20 cm Haqndgelenkumfang.

| JEAN D´EVE Sectora mens wristwatch ref. 532472. Gold plated
stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz movement ETA
cal. 955.412 in working condition. White dial with Arabic numerals.
Retrograde time display. The hands move to 12 and 60 and then
jump back. The watch is in used condition with signs of wear on the
case and strap. Guarantee certificate, service booklet and original
purchase invoice from Dubai Airport on 01/12/1988 enclosed.
Diameter approx. 33 mm. Suitable up to approx. 20 cm wrist
circumference.
76,00g,

1,00 €
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19 1091497 JEAN D´EVE Sectora Damenarmbanduhr Ref. 062472.
Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk ETA Kal.
256.461 in funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mir
arabischen Ziffern. Retrograde Zeitanzeige. Die Zeiger bewegen sich
bis zur 12 und 60 und springen dann zurück. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Gehäuse und Band.
Garantiezertifikat und Kopie der Kaufrechnung vom Airport Dubai
am12.01.1988 anbei. Durchmesser ca. 26 mm. Passend bis zu ca.
16 cm Handgelenkumfang.

| JEAN D´EVE Sectora ladies wristwatch ref. 062472. Gold plated
stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz movement ETA
cal. 256.461 in working condition. White dial with Arabic numerals.
Retrograde time display. The hands move to 12 and 60 and then
jump back. The watch is in used condition with signs of wear on the
case and bracelet. Guarantee certificate and copy of the purchase
invoice from Dubai Airport on 01/12/1988 attached. Diameter approx.
26 mm. Fits up to approx. 16 cm wristsize.
41,80g,

1,00 €

20 1091561 MAURICE LACROIX Classic Tiago Ref. 69705 Herrenarmbanduhr.
Edelstahl, Lüneette mit Goldschrauben. Neues Lederband mit
Dornschließe. Quartzwerk Maurice Lacroix Basis ETA Kal. 955.412
mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 4780.
Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern und Datumsfenster. In gutem
Zustand mit leichten Tragespuren. Durchmesser ca. 40 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| MAURICE LACROIX Classic Tiago ref. 69705 mens wristwatch.
Stainless steel, bezel with gold screws. New leather strap with pin
buckle. Quartz movement Maurice Lacroix base ETA cal. 955.412
with new battery in working order. Serial no. 4780. White dial with
Roman numerals and date window. In good condition with slight
signs of wear. Diameter approx. 36 mm without crown. Fits up to
approx. 18.5 cm wristsize.
37,90g,

1,00 €

21 1091611 RADO DiaStar Ref. 160.0281.3N Herrenarmbanduhr.
Keramikgehäuse und Band. Quartzwerk in funktionstüchtigem
Zustand. Seriennr. 0245377. Schwarzes Zifferblatt mit
Datumsfenster. In gebrauchtem Zustand mit leichten Tragespuren an
Gehäuse und Band. Box sowie Service -und Garantiebooklet mit
Kaufdatum vom 08.10.1998 anbei. Durchmesser ca. 24 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| RADO DiaStar ref. 160.0281.3n mens wristwatch. Ceramic case
and bracelet. Quartz movement in working condition. Serial no.
0245377. Black dial with date window. In used condition with slight
signs of wear on the case and strap. Box such as service- and
guarantee booklet with purchase date of 08.10.1998 enclosed.
Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm
wristsize.
65,40g,

200,00 €
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22 1091679 RADO Diastar Ref. 152.0332.3 Herrenarmbanduhr von 1993.
Keramikgehäuse. Keramikband mit Faltschließe. Quartzwerk ETA
Kal. 256.461 mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Seriennr. 37652236. Silbernes Zifferblatt mit Datumsfenster. In
gebrauchtem Zustand mit leichten Tragespuren. Box,
Garantiezertifkat mit Kaufdatum vom 08. September 1993 sowie
Revisionsnachweis vom 20.07.2010 anbei. Durchmesser ca. 28,5
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm Handgelenkumfang.

| RADO Diastar ref. 152.0332.3 mens wristwatch from 1993. Ceramic
case. Ceramic bracelet with folding clasp. Quartz movement ETA cal.
256.461 with new battery in working condition. Serial no. 37652236.
Silver dial with date window. In used condition with slight signs of
wear. Box, guarantee certificate with date of purchase dated
September 8th, 1993 and proof of service dated July 20th, 2010
enclosed. Diameter approx. 28.5 mm without crown. Fits up to
approx. 18.5 cm wristsize.

78,20g,

1,00 €

23 1091990 OMEGA Constellation Ref. 396.1076 Armbanduhr.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Omega Kal. 1430
(Basis ETA 255.411) mit neuer Batterie in funktionstüchtigem
Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Datumsfenster. Die Uhr ist in
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren am Gehäuse und Band.
Durchmesser ca. 34 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 19 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Constellation ref. 396.1076 wristwatch. Stainless steel.
Bracelet with folding clasp. Quartz movement Omega cal. 1430 (base
ETA 255.411) with new battery in working condition. Silver dial with
date window. The watch is in used condition with signs of wear on the
case and bracelet. Diameter approx. 34 mm without crown. Fits up to
approx. 19 cm wristsize.
67,90g,

380,00 €

24 1091978 JUNGHANS Vintage Astro Herrenarmbanduhr.
Edelstahl. Band mit original Faltschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Graues Zifferblatt mit
altersbedingter Verfärbung, Stab Indizes und Datumsfenster. Die Uhr
ist in gebrauchtem Zustand mit Tragespuren am Band und Gehäuse.
Durchmesser ca. 36 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| JUNGHANS Neo-Vintage Astro mens wristwatch. Stainless steel.
Bracelet with original folding clasp. Quartz movement with new
battery in working condition. Gray dial with age-related discoloration,
baton indices and date window. The watch is in used condition with
signs of wear on the bracelet and case. Diameter approx. 36 mm
without crown. Fits up to approx. 17.5 cm wristsize.
86,50g,

1,00 €
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25 1091986 OMEGA Vintage Geneve Ref. 166.0173 Herrenarmbanduhr ca. 1973.
Edelstahl. Stahlband, nicht original. Automatikwerk Kal. 1012 in
funktionstüchtigem Zustand. Silbernes Zifferblatt mit Stab Indizes
und Datumsfenster. Die Uhr ist gebrauchtem Zustand mit sichtbaren
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 36 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| OMEGA Vintage Geneve ref. 166.0173 mens wristwatch from
approx. 1973. Stainless steel. Bracelet with folding clasp, not original.
Automatic movement cal. 1012 in working order. Silver dial with
baton indices and date display. The watch is in used condition with
visible signs of wear on the case and bracelet. Diameter approx. 36
mm without crown. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.
87,80g,

380,00 €

26 1092087 BWC SWISS Automatik Chronograph Herrenarmbanduhr.
Edelstahlgehäuse mit Glasboden. Lederband mit Dornschließe.
Automatikwerk Valjoux Kal. 7750 in funktionstüchtigem Zustand.
Weißes Zifferblatt mit Stab Indizes, Tachmyetersaklierung, Tag- und
Wochentagsanzeige. Teilweise korrosionsspuren an den
Bandanstößen und am Gehäuse. Im gebrauchten zustand mit
Tragespuren am Gehäuse. Durchmesser ca. 38 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| BWC SWISS automatic chronograph mens wristwatch. Stainless
steel case with see through caseback. Leather strap with pin buckle.
Automatic movement Valjoux cal. 7750 in working condition. White
dial with baton indices, tachymeter scale, day and weekday indicator.
Partial traces of corrosion on the lugs and on the case. In used
condition with signs of wear on the case. Diameter approx. 38 mm
without crown. Fits up to approx. 20 cm wristsize.
75,70g,

1,00 €

27 1092100 RADO DiaStar Ref. 152.0347.3 Herrenarmbanduhr.
Keramik. Band mit Faltschließe. Quartzwerk ETA Kal. 256.111 mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt
mit Datumsfenster. In gutem Zustand mit leichten Tragespuren.
Durchmeser ca. 27 mmm ohne Krone, Höhe ca. 32 mm. Passend bis
zu ca. 19,5 cm Handgelenkumfang.

| RADO DiaStar ref. 152.0347.3 mens wristwatch. Ceramic case.
Bracelet with folding clasp. Quartz movement ETA cal. 256.111 with
new battery in working condition. Black dial with date window. In good
condition with slight signs of wear. Diameter approx. 27 mm without
crown, height approx. 32 mm. Fits up to approx. 19.5 cm wristsize.

87,20g,

1,00 €
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47 1092117 OMEGA DeVille Ref. 3957000 Herrenarmbanduhr von 1984.
Edelstahl/Gelbgold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal. 1377 mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Graues Zifferblatt mit
Stab Indizes. Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit Tragepsuren an
Band und Gehäuse. Original Garantiezertifikat sowie
Revisionsnachweise von 1988 und 1996 anbei. Durchmesser ca. 26
mm ohne Krone. Höhe ca. 34 mm. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA DeVille ref. 3957000 mens wristwatch from 1984. Stainless
steel/yellow gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement cal.
1377 with new battery in working condition. Gray dial with baton
indexes. The watch is in used condition with signs of wear on the
strap and case. Original guarantee certificate and proof of service
from 1988 and 1996 enclosed. Diameter approx. 26 mm without
crown. Height approx. 34 mm. Fits up to approx. 17 cm wristsize.
52,20g,

180,00 €

48 1092128 JUNGHANS Neo-Vintage Armbanduhr Ref. 41-1206.
Edelstahl, teils vergoldet. Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk
ETA Kal. 955.414 mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Graues Zifferblatt mit Stab Indizes und Datumsfenster. In
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren am Gehäuse und Band.
Neutrale Uhrenbox anbei. Durchmesser ca. 33,5 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 20 cm Handgelenkumfang.

| JUNGHANS Ne-Vintage wristwatch ref. 41-1206. Stainless steel,
partly gold-plated. Leather strap with pin buckle. Quartz movement
ETA cal. 955.414 with new battery in working condition. Gray dial with
baton indexes and date window. In used condition with signs of wear
on the case and strap. Neutral watch box attached. Diameter approx.
33.5 mm without crown. Fits up to approx. 20 cm wristsize.
28,90g,

1,00 €

49 1092262 RADO Ceramica Ref. 111.0294 Herrenarmbanduhr.
Keramikgehäuse. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal. 111 mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Schwarzes Zifferblatt
mit 4 Diamanten und Datumsfenster. Guter Zustand mit
Tragespuren, am Gehäuseboden öffnungsspuren. Booklet und 2
Revisionsnachweise von 2004 und 2010 anbei. Durchmesser ca. 27
mm, Höhe ca. 32 mm. Passend bis zu ca. 20,5 cm
Handgelenumfang.

| RADO Ceramica ref. 111.0294 mens wristwatch. Cramic case.
Bracelet with folding clasp. Quartz movement cal. 111 with new
battery in working condition. Black dial with 4 diamonds and date
window. Good condition with signs of wear, signs of opening on the
case back. Booklet and 2 proofs of service from 2004 and 2010
enclosed. Diameter approx. 27 mm, height approx. 32 mm. Fits up to
approx. 20.5 cm wristsize.
89,10g,

1,00 €
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300 1089253 REGINA Vintage Damenarmbanduhr ca. 1970´er.
14K Gelbgold. Armband mit Faltschließe und 12 Diamanten besetzt.
Quartzwerk mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Goldfarbenes Zifferblatt mit Abnutzungsspuren und Stab Indizes. Die
Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit sichtbaren Tragespuren am
Gehäuse. Durchmesse ca. 14 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.
16,5 cm Handgelenkumfang.

| REGINA Vintage ladys wristwatch approx 1970´s. 14k yellow gold.
Bracelet with folding clasp and set with 12 diamonds. Quartz
movement with new battery in working order. Gold colored dial with
signs of use and bar indices. The watch is in used condition with
visible signs of wear on the case. Diameter approx. 14 mm without
crown. Fits up to approx. 16.5 cm wristsize.
13,30g,

550,00 €

301 1087932 ROLEX Vintage goldene Damenarmbanduhr.
Gehäuse in 375 Gelbgold. Gehäusenr. 628885. Flex-Band in 585
Gelbgold mit Faltschließe. Rolex Handaufzugswerk mit 15
Lagersteinen, funktionstüchtig. Weißes Porzellanzifferblatt,
beschädigt bei der 3. Arabische Ziffern mit goldenen
minutenmarkern. In gebrauchtem Zustand mit sichtbaren Tragspuren
an Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 25 mm ohne Krone.
Passend bis zu über 22 cm Handgelenkumfang.

| ROLEX Vintage golden ladys wristwatch. Case in 375 yellow gold.
Case-No. 628885. Bracelet in 585 yellow gold with folding clasp.
Rolex manual wind movement with 15 jewels in working order. White
porcelain dial, has damages at 3. Arabic numerals with golden
minute markers. In used condition with visible signs of wear on case
and bracelet. Diameter approx. 25 mm without crown. Fits up to over
22 cm wristsize.
23,60g,

550,00 €

302 1090380 RADO Jubilé Limitierte Serie Ref. R22330702 Damenarmbanduhr.
Goldfarbenes Gehäuse mit weißem Keramikband mit Faltschließe.
Seriennr. 00174430. Quartzwerk mit neuer Batterie in
funktionstüchtigem Zustand. Perlmuttzifferblatt mit 11 Diamanten und
Datumsfenster bei 6 Uhr. Die Uhr ist in gutem Zustand mit
Tragespuren am Gehäuseboden. Original Garantieheft mit
Kaufdatum vom 23.10.1998 anbei. Durchmesser ca. 30 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18 cm Handeglenkumfang.

| RADO Jubilé limited series ref. R22330702 ladys wristwatch. Gold
colored case, white ceramic bracelet with folding clasp. Serial no.
00174430. Quartz movement with new battery in working order.
Mother-of-pearl dial with 11 diamonds and date window at 6 o´clock.
The watch is in good condition with signs of wear on the caseback.
Original guarantee booklet with date of purchase in Oct. 23rd, 1998
enclosed. Diameter approx. 30 mm without crown. Fits up to approx.
18 cm wristsize.
59,30g,

380,00 €
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303 1090399 RADO Diastar Ref. R22345252 Damenarmbanduhr von 2001,
Keramik. Band mit Faltschließe. Seriennr. 03014842. Quartzwerk mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Goldenes Zifferblatt
mit Datumsfenster bei 6 Uhr. Die Uhr ist in gutem Zustand mit
Tragespuren am Gehäuseboden. Original Garantieheft mit
Kaufdatum am 11.05.2001 anbei. Durchmesser ca. 30 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| RADO Diastar ref. R22345252 ladys wristwatch from 2001. Ceramic
case. Bracelet with folding clasp. Serial no. 03014842. Quartz
movement with new battery in working order. Gold colored dial with
date window at 6 o'clock. The watch is in good condition with signs of
wear on the case back. Original guarantee booklet with date of
purchase on 05/11/2001 enclosed. Diameter approx. 30 mm without
crown. Fits up to approx. 18 cm wristsize.

61,50g,

380,00 €

304 1090632 OMEGA Seamaster Polaris Ref. 396.1000 Armbanduhr.
Titan/18K Gelbgold Gehäuse und Band mit Faltschließe. Quartzwerk
Kal. 1444 mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Goldenes Zifferblatt mit Wochentag- und Datumsanzeige. In
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Band und Gehäuse.
Durchmesser ca. 31,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18,5 cm
Handgelenkumfang.

| OMEGA Seamaster Polaris ref. 396.1000 wristwatch. Titanium/18K
yellow gold case and bracelet with folding clasp. Quartz movement
cal. 1444 with new battery in working condition. Gold dial with
weekday and date display. In used condition with signs of wear on
the bracelet and case. Diameter approx. 31.5 mm without crown.
Suitable up to approx. 18.5 cm wristsize.
74,00g,

400,00 €

306 1090923 CHOPARD Monte-Carlo Ref. 8034 Damenarmbanduhr.
Edelstahl mit 18K Gelbgoldlünette. Lederband mit original
Dornschließe. Seriennr. MC3006. Quartzwerk in funktionstüchtigem
Zustand. Beigefarbenes Zifferblatt mit Stab Indizes. In gebrauchtem
Zustand mit sichtbaren Tragespuren an Band und Gehäuse.
Durchmesser ca. 21 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.

| CHOPARD Monte-Carlo ref. 8034 ladys wristwatch. Stainless steel
with 18K yellow gold bezel. Leather strap with original buckle. Serial
no. MC3006. Quartz movement in working condition. Beige dial with
baton indices. In used condition with visible signs of wear on the
strap and case. Diameter approx. 21 mm without crown. Fits up to
approx. 17 cm wristsize.
16,50g,

1,00 €
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307 1091214 GUCCI Damenarmbanduhr 3600M von 1999.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie in
funktionstüchtigem Zustand. Modell Nr. 3600/0636. Silbernes
Zifferblatt. In gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Gehäuse
und Band. Inkl. Garantiekarte mit Kaufdatum vom 29.03.1999 und
Bedienungsanleitung. Durchmesser ca. 31,5 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 19 cm Handgelenkumfang.

| GUCCI ladies wristwatch 3600M from 1999. Stainless steel.
Bracelet with folding clasp. Quartz movement with new battery in
working condition. Model No. 3600/0636. Silver dial. In used
condition with signs of wear on the case and bracelet. Incl. warranty
card with purchase date of 03/29/1999 and operating instructions.
Diameter approx. 31.5 mm without crown. Fits up to approx. 19 cm
wristsize.
136,00g,

1,00 €

308 1091216 GUCCI Damenarmbanduhr 3600L.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie in
funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 62199. Schwarzes Zifferblatt.
Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit Tragespuren am Gehäuse
und Band. Garantiekarte mit Bedienungsanleitung anbei.
Durchmesser ca. 23,5 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17,5 cm
Handgelenkumfang.

| GUCCI ladies wristwatch 3600L. Stainless steel. Bracelet with
folding clasp. Quartz movement with new battery in working
condition. Serial no. 62199. Black dial. The watch is in used condition
with signs of wear on the case and bracelet. Warranty card with user
manual attached. Diameter approx. 23.5 mm without crown. Suitable
for wrists up to approx. 17.5 cm.

71,60g,

1,00 €

309 1091486 LEBLIN Damen Spangenuhr in Silber.
835´er Silbergehäuse mit silberner Spange. Handaufzugswerk GUB
Kal. 09-20 in funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit
römischen Ziffern. In gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an
Gehäuse und Spange. Durchmesser ca. 37,g mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 15 cm Handgelenkumfang.

| LEBLIN ladys bracelet watch in silver. 835 silver case with silver
clasp. manual wind movement GUB Cal. 09-20 in working condition.
White dial with Roman numerals. In used condition with signs of wear
on case and clasp. Diameter approx. 37.5 mm without crown. Fits up
to approx. 15 cm wristsize.
35,40g,

1,00 €
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310 1091593 KONVOLUT aus 2 Damenarmbanduhren.
Bestehend aus:

EMILE PEQUIGNET Neo-Vintage Damenarmbanduhr. Edelstahl
vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk in funktionstüchtigem
Zustand. Seriennr. 7689313. Weißes Zifferblatt mit Datumsfenster. In
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren am Band und Gehäuse. Ein
Ersatzglied anbei. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 15 cm Handgelenkumfang.

MAURICE LACROIX Les Classiques Ref. LC2011
Damenarmbanduhr. Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe.
Quartzwerk ETA Kal. 901.001 in funktionstüchtigem Zustand-
Seriennr. AJ33535. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern. In
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren an Band und Gehäuse.
Durchmesser ca. 20 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 18 cm
Handgelenkumfang.

BUNDLE of 2 ladys wristwatches. Consisting of:

| EMILE PEQUIGNET Neo-Vintage ladys wristwatch. Gold plated
stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz movement in
working condition. Serial no. 7689313. White dial with date window.
In used condition with signs of wear on the bracelet and case. A
replacement link is attached. Diameter approx. 24 mm without crown.
Fits up to approx. 15 cm wristsize.

MAURICE LACROIX Les Classiques ref. LC2011 ladys wristwatch.
Gold plated stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz
movement ETA cal. 901.001 in working condition. Serial no.
AJ33535. White dial with Roman numerals. In used condition with
signs of wear on case and bracelet. Diameter approx. 20 mm without
crown. Fits up to approx. 18 cm wristsize.

43,50g,

1,00 €

311 1091673 RADO Diastar Ref. 153.0334.3 Damenarmbanduhr von 1995.
Keramikgehäuse. Keramikband mit Faltschließe. Quartzwerk ETA
Kal. 976.011 mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Seriennr. E525.2046. Graues Zifferblatt mit Punkt Indizes. Die Uhr ist
in gutem Zustand mit leichten Tragespuren. Box und Garantizertifikat
mit Kaufdatum vom 18. Mai 1995 bei Dietler in Kreuzlingen anbei.
Durchmesser ca. 21 mm ohne Krone. Passend bis zu ca.15,5 cm
Handgelenkumfang.

| RADO Diastar ref. 153.0334.3 ladys wristwatch. Ceramic case.
Ceramic bracelet with folding clasp. Quartz movement ETA cal.
976.011 with new battery in working condition. Serial no. E525.2046.
Gray dial with dot indexes. The watch is in good condition with slight
signs of wear. Box and guarantee certificate dated May 18, 1995
from Dietler in Kreuzlingen. Diameter approx. 21 mm without crown.
Fits up to approx. 15.5 cm wristsize.
46,50g,

1,00 €
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312 1092090 CARTIER Vermeil Rivoli Ref. 590002 Damenarmbanduhr.
Silber vergoldet. Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 007506. Schwarzes
Zifferblatt mit römischen Ziffern. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 24 mm ohne
Krone. Passend bis zu ca. 17 cm Handgelenkumfang.

| CARTIER Vermeil Rivoli ref. 590002 ladys wristwatch. Gilded silver.
Leather strap with pin buckle. Quartz movement with new battery in
working condition. Serial no. 007506. Black dial with Roman
numerals. In used condition with signs of wear on the case and strap.
Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 17 cm
wristsize.
21,90g,

400,00 €

313 1092092 EBEL Wave Classique Ref. 1057901 Damenarmbanduhr.
Edelstahl/Gelbgold. Band mit Faltschließe. Quartzwerk Kal. 057 mit
neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 18143826.
Perlmuttzifferblatt mit Diamant Indizes. Die Uhr ist in gutem Zusstan
mit Tragespuren am Gehäuse und Band. Original Booklet,
Garantiezertifikat mit Kaufdatum vom 16. April 1993 sowie
Revisionsnachweis vom 07. Dezemeber 2001 anbei. Durchmesser
ca. 23 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 16 cm
Handgelenkumfang.

| EBEL Wave Classique ref. 1057901 ladys wristwatch. stainless
steel/yellow gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement cal.
057 with new battery in working condition. Serial no. 18143826.
Mother of pearl dial with diamond indexes. The watch is in good
condition with signs of wear on the case and strap. Original booklet,
guarantee certificate with date of purchase dated April 16, 1993 and
proof of service dated December 7, 2001 enclosed. Diameter approx.
23 mm without crown. Fits up to approx. 16 cm wristsize.
37,40g,

1,00 €

314 1092096 EBEL Sportwave Ref. 6087621 Damenarmbanduhr.
Edelstahl. Band mit Faltschließe. Quartzwerk mit neuer Batterie in
funktionstüchtigem Zustand. Beiges Zifferblatt mit römischen Ziffern
und Datumsfenster. Die Uhr ist in gebrauchtem Zustand mit
sichtbaren Tragespuren am Gehäuse und Band. Durchmesser ca. 28
mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm Handgelenkumfang.

| EBEL Sportwave ref. 6087621 ladys wristwatch. Stainless steel.
Bracelet with folding clasp. Quartz movement with new battery in
working condition. Beige dial with Roman numerals and date window.
The watch is in used condition with visible signs of wear on the case
and strap. Diameter approx. 28 mm without crown. Fits up to approx.
17 cm wristsize.
80,20g,

1,00 €
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315 1092250 LONGINES La Grande Classique Ref. L4.241.0 Damenarmbanduhr.
Edelstahlgehäuse mit Brilliantlünette. 48 Brillianten mit insgesamt
0,48 Ct./VVS Top Wesselton F-G. Edelstahlband mit Faltschließe.
Quartzwerk mit neuer Batterie in funktionstüchtigem Zustand.
Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Die Uhr ist in gebrauchtem
Zustand mit Tragespuren am Gehäuse und Band.
Beidenungsanleitung, Garantiezertifikat mit Kaufdatum vom 10. Juli
2004 bei Wempe in Nürnberg sowie original Zertifikat für die
Brillianten anbei. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis
zu ca. 18 cm Handgelenkumfang.

| LONGINES La Grande Classique ref. L4.241.0 ladys wristwatch.
Stainless steel case with brilliant bezel. 48 brilliants with a total of
0.48 ct./VVS Top Wesselton F-G. Stainless steel bracelet with folding
clasp. Quartz movement with new battery in working condition. White
dial with Roman numerals. The watch is in used condition with signs
of wear on the case and strap. Users manual, guarantee certificate
with purchase date of July 10, 2004 from Wempe in Nuremberg and
the original certificate for the diamonds are enclosed. Diameter
approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 18 cm wristsize.
42,70g,

1,00 €

316 1092253 KONVOLUT aus 2 Damenarmbanduhren.
Bestehend aus:

GUCCI Ref. 3000.2.L Damenarambanduhr. Vergoldetes Gehäuse.
Gebrauchtes Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Römische Ziffern auf der
Lünette, grün-rotes Zifferblatt. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren. Durchmesser ca. 25,5 mm ohne Krone. Passend bis zu
ca. 16 cm Handgelenkumfang.

WEMPE Damenarmbanduhr. Edesltahlgehäuse. Gebrauchtes
Lederband mit Dornschließe. Handaufzugswerk in funktionstüchtigem
Zustand. Silbernes Zifferblatt mit aufgesetzten arabischen Ziffern und
kleiner Sekunde. In gebracuhtemn Zustand mit Tragespuren. Original
Wempe-Box anbei. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend
bis zu ca. 16 cm Handgelenkumfang.

| BUNDLE of 2 ladys writwatches. Consisting of:

GUCCI Ref. 3000.2.L ladies' wristwatch. Gold plated case. Used
leather strap with pin buckle. Quartz movement with new battery in
working condition. Roman numerals on the bezel, green and red dial.
In used condition with signs of wear. Diameter approx. 25.5 mm
without crown. Fits up to approx. 16 cm wristsize.

WEMPE ladies wristwatch. Stainless steel case. Used leather strap
with pin buckle. Manual winding movement in working condition.
Silver dial with applied Arabic numerals and small second. In used
condition with signs of wear. Original Wempe box attached. Diameter
approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 16 cm wristsize.

1,00 €
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317 1092256 EBEL Classic Ref. 1057901 Damenarmbanduhr.
Edelstahl/Gelbgold. Band mit Faltschließe.Qaurtzwerk mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 11664258. Graues
Zifferblatt mit 12 Diamanten mit insgesamt ca. 0,05Ct. In gutem
Zustand mit Tragespuren. Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone.
Passend bis zu ca. 16,5 cm Handgelenkumfang.

| EBEL Classic Ref. 1057901 ladys wristwatch. Stainless steel/yellow
gold. Bracelet with folding clasp. Quartz movement with new battery
in working condition. Serial no. 11664258. Gray dial with 12
diamonds totaling approx. 0.05 ct. In good condition with signs of
wear. Diameter approx. 24 mm without crown. Fits up to approx. 16.5
cm wristsize.
38,50g,

1,00 €

318 1092265 CARTIER Vermeil Rivoli Ref. 590002 Damenarmbanduhr.
Silber vergoldet. Lederband mit Dornschließe. Quartzwerk mit neuer
Batterie in funktionstüchtigem Zustand. Seriennr. 015884. Schwarzes
Zifferblatt mit römischen Ziffern. In gutem Zustand mit leichten
Tragespuren am Gehäuse und Band. Neutrale Uhrenbox anbei.
Durchmesser ca. 24 mm ohne Krone. Passend bis zu ca. 17 cm
Handgelenkumfang.

| CARTIER Vermeil Rivoli ref. 590002 ladys wristwatch. Gilded silver.
Leather strap with pin buckle. Quartz movement with new battery in
working condition. Serial no. 015884. Black dial with Roman
numerals. In good condition with slight signs of wear on the case and
strap. Neutral watch box enclosed. Diameter approx. 24 mm without
crown. Fits up to approx. 17 cm wristsize.

20,10g,

500,00 €

319 1092356 MICHEL HERBELIN Newport Chronograph Damenarmbanduhr.
Edelstahl vergoldet. Band mit Faltschließe. Quartzwerk in
funktionstüchtigem Zustand. Perlmuttzifferblatt mit Diamant Indizes
und Datumsfenster. In gutem Zustand mit leichten Tragespuren. 2
Ersatzglieder anbei. Original Box mit Umkarton, Garantiezertifikat mit
Kaufdatum am 2. September 2011 bei Juwelier Goldschmiede in
Freiburg sowie Bedienungsanleitung anbei. Durchmesser ca. 34 mm
ohne Krone. Passend bis zu ca. 15,5 cm Handgelenkumfang.

| MICHEL HERBELIN Newport Chronograph ladys wirstwatch. Gold
plated stainless steel. Bracelet with folding clasp. Quartz movement
in working condition. Mother of pearl dial with diamond indexes and
date window. In good condition with slight signs of wear. 2 spare links
attached. Original box with outer carton, guarantee certificate with
date of purchase on September 2nd, 2011 at Juwelier Goldschmiede
in Freiburg and users manual enclosed. Diameter approx. 35 mm
without crown. Fits up to approx. 15.5 cm wristsize.
124,10g,

1,00 €
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500 1089286 CHRONOMETRE FANEX Vintage Taschenuhr im Art Deko Stil.
Messing vergoldet. Handaufzugswerk in funktionstüchtigem Zustand.
Mit graviertem Rückdeckel. Zifferblatt mit Karomuster, aufgesetzten
arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. In gutem Zustand, leichte
Tragespuren. Argus Edelstahl Transportbox anbei. Durchmesser ca.
47 mm ohne Aufzugskrone.

| CHRONOMETRE FANEX vintage pocket watch in Art Deco Style.
Gold plated brass case. Manual wind movement in working order.
Engraved caseback. Dial with checkerboard pattern, applied arabic
numerals and small second. In good condition with light signs of
wear. Argus stainless seel transportation box enclosed. Diameter
approx. 47 mm without winding crown.
56,30g,

200,00 €

501 1090440 JA. PHILIPPE RINGSTEAD Spindeltaschenuhr von ca. 1792.
925 Silbergehäuse. Gepunzt mit Stadtmarke von Birmingham,
Jahrespunze für 1792 und Garantiepunze für .925´er Sterling Silber.
Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug in funktionstüchtigem Zustand,
der Schlüssel fehlt. Die Uhr ist in einem dem alter entsprechend
guten Zustand mit Tragespuren. Der Durchmesser beträgt ca. 51
mm. Die Höhe ist ca. 28 mm.

| JA. PHILIPPE RINGSTEAD spindle pocket watch from around
1792. 925 silver case. Hallmarked with the city mark of Birmingham,
year mark for 1792 and guarantee mark for .925 sterling silver.
Spindle movement with key wind in working condition, the key is
missing. The watch is in good condition, consistent with its age, with
signs of wear. The diameter is approx. 51 mm. The height is approx.
28 mm.
135,60g,

300,00 €
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502 1090488 KONVOLUT aus 2 Taschenuhren.
Bestehend aus:

ROAMER offene Taschenuhr mit Nickelgehäuse und 835´er silber
Uhrenkette mit ca. 44 cm länge. Gehäusenr. 5376. Handaufzugswerk
in funktionstüchtigem Zustand. Sektor-Zifferblatt mit kleiner Sekunde.
Durchmesser ca. 48 mm ohne Krone.

ANONYM offene Taschenuhr. Chronograph mit polychromen
Zifferblatt. Hersteller auf dem Zifferblatt ist nicht mehr zu erkennen.
Uhrwerk mit Handaufzug und Chronogrpahenfunktion in
funktionstüchtigem Zustand. Durchmesser ca. 50 mm ohne Krone.

| BUNDLE of 2 pocketwatches. Consisting of:

ROAMER open face pocket watch with nickel case and 835 silver
watch chain, approx. 44 cm long. Case no. 5376. Manual wind
movement in working condition. Sector dial with small seconds.
Diameter approx. 48 mm without crown.

ANONYMOUS open face chronograph pocket watch with polychrome
dial. Manufacturer on the dial is no longer recognizable. Manual
winding movement with chronograph function in working order.
Diameter approx. 50 mm without crown.

1,00 €

503 1091474 PERRET & FILS Damen Taschenuhr.
14K Gelbgold mit goldenem Staubschutzdecekl. Im Deckel befindet
sich ein Portraitfoto. Seriennr. 152636. Handaufzugswerk in
funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern.
Gehäuse mit floralen Mustern verziert. Die Kartusche ist ungraviert.
Die Uhr ist in gutem Zustand mit leichten Tragespuren. Durchmesser
ca. 34 mm ohne Krone.

| PERRET & FILS ladys pocketwatch. 14K yellow gold with gold dust
cover. There is a portrait photo in the lid. Serial no. 152636. Manual
wind movement in working condition. White dial with Roman
numerals. Case decorated with floral patterns. The cartouche is
unengraved. The watch is in good condition with slight signs of wear.
Diameter approx. 34 mm without crown.
31,80g,

650,00 €
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504 1091616 KONVOLUT aus 4 Taschenuhren.
Bestehend aus:

GALA Savonette Taschenuhr. Vergoldet. Handaufzugswerk,
funktionstüchtig. Seriennr. 600283. Goldenes Zifferblatt mit
arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren. Durchmesser ca. 51,5 mm ohne Krone.

DOMINANT Savonette Taschenuhr. Vergoldet. Handaufzugswerk,
funktionstüchtig. Seriennr. 748589. Weißes Zifferblatt mit römischen
Ziffern und kleiner Sekunde. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren. Durchmesser ca. 50,5 mm ohne Krone.

GUSTAV RAU Savonette Taschenuhr. Vergoldet. Handaufzugswerk,
funktionstüchtig. Seriennr. 544373. Gemustertes goldenes Zifferblatt
mit aufgesetzten arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. In
gebrauchtem Zustand, Rückdeckel mit Dellen und Tragespuren.
Durchmesser ca. 51 mm ohne Krone.

EXACT Savonette Taschenuhr. Vergoldet. Handaufzugswerk,
funktionstüchtig. Seriennr. 877762. Goldenes Zifferblatt mit
aufgesetzten arabischen Ziffern und kleiner Sekunde. In
gebrauchtem Zustand mit Tragespuren. Durchmesser ca. 53 mm
ohne Krone.

| BUNDLE of 4 pocketwatches. Consisting of:

GALA savonette pocket watch. gold plated Manual winding
movement, in working order. Serial no. 600283. Golden dial with
Arabic numerals and small second. In used condition with signs of
wear. Diameter approx. 51.5 mm without crown.

DOMINANT savonette pocket watch. gold plated Manual winding
movement, in working order. Serial no. 748589. White dial with
Roman numerals and subsidiary seconds. In used condition with
signs of wear. Diameter approx. 50.5 mm without crown.

GUSTAV RAU Savonette pocket watch. gold plated Manual winding
movement, in working order. Serial no. 544373. Patterned gold dial
with applied Arabic numerals and subsidiary seconds. In used
condition, back lid with dents and signs of wear. Diameter approx. 51
mm without crown.

EXACT Savonette pocket watch. gold plated Manual winding
movement, in working order. Serial no. 877762. Golden dial with
applied Arabic numerals and small second. In used condition with
signs of wear. Diameter approx. 53 mm without crown.

1,00 €
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505 1091629 KONVOLUT aus 4 antiken amerikanischen Taschenuhren.
Bestehend aus:

WALTHAM offene Taschenuhr ca. 1881. Vergoldet. Seriennr.
596745. Handaufzugswerk Kal. 1877, funktionstüchtig.
Werksnummer 1413368. Polychromes Zifferblatt mit Blütenmalerei,
arabischen Ziffern und kleiner Sekunde.Beschädigung bei 10 Uhr
und mehrere Haarrisse. Deckel graviert mit FK. In gebrauchtem
Zustand mit Tragespuren. Durchmesser ca. 56 mm ohne Krone.

WALTHAM offene Eisenbahner Taschenuhr ca. 1900.Vergoldet.
Verschraubter Rückdeckel. Seriennr. 221994. Handaufzugswerk, Kal.
1883, funktionstüchtig. Werksnummer 9910970. Weißes Zifferblatt
mit römischen Ziffern und kleiner Sekunde. Feiner Haarriss
ausgehend von der Zeigeraufnahme der kleinen Sekunde.
Rückdeckel verziert mit Lokomotive. In gebrauchtem Zustand, mit
kleinen Dellen. Durchmesser ca. 54 mm ohne Krone.

WALTHAM Savonette Taschenuhr ca. 1908. Vergoldet. Seriennr.
542241. Handaufzugswerk Kal. 1908, funktionstüchtig.
Werksnummer 1920132. Weißes Zifferblatt mit römsichen Ziffern und
kleiner Sekunde. In gebrauchtem Zustand mit Tragespuren.
Durchmesser ca. 50 mm ohne Krone.

ILLINOS Savonette Taschenuhr ca. 1919. Vergoldet. Seriennr.
1044334. Handaufzugswerk Kal. 4, funktionstüchtig. Werksnummer
3454819. Weißes Zifferblatt mit arabischen Ziffern und kleiner
Sekunde. Kleine Beschädigung bei der 11. Beide Deckel mit Blüten
verziert, mit ungravierter Kartusche. In gebrauchtem Zustand mit
Tragespuren. Durchmesser ca. 47 mm ohne Krone.

BUNDLE of 4 antique American pocketwatches. Consisting of:

WALTHAM open face pocket watch approx. 1881. Gold plated. Serial
no. 596745. Manual wind movement cal. 1877, working. Movement
number 1413368. Polychrome dial with floral painting, Arabic
numerals and small second. Damage at 10 o'clock and several
hairline cracks. Lid engraved with FK. In used condition with signs of
wear. Diameter approx. 56 mm without crown.

WALTHAM open face railway pocket watch approx. 1900. Gold
plated. Screwed back cover. Serial no. 221994. Manual wind
movement, cal. 1883, in working order. Movement number 9910970.
White dial with Roman numerals and small second. Fine hairline
crack starting from the small second hand holder. Back cover
decorated with locomotive. In used condition, with small dents.
diameter approx. 54 mm without crown.

WALTHAM Savonette pocket watch approx. 1908. Gold plated. Serial
no. 542241. Manual wind movement cal. 1908, in working order.
Movement number 1920132. White dial with Roman numerals and
small second. In used condition with signs of wear. Diameter approx.
50 mm without crown.

ILLINOS Savonette pocket watch approx. 1919. Gold plated. Serial

1,00 €
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no. 1044334. Manual wind movement Cal. 4 in working order.
Movement number 3454819. White dial with Arabic numerals and
small second. Minor damage at 11. Both covers floral decorated, with
unengraved cartouche. In used condition with signs of wear.
Diameter approx. 47 mm without crown.

506 1091754 ARTHUR PRETAT & FILS offene Damen Taschenuhr von ca. 1877.
18K Gelbgold mit Emaille Malerei auf dem Rückdeckel.
Staubschutzdeckel graviert mit "Sophie Sohler Gengenbach 1877".
Gehäusenummer 49239. Handaufzugswerk in funktionstüchtigem
Zustand. Weißes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Die Uhr ist in
einem guten Zustand, die Emaillierung auf dem Rückdeckel ist
oberflächlich verkratzt, ohne Abplatzer. Original Etui ist anbei.
Durchmesser ca. 33 mm ohne Krone.

| ARTHUT PRETAT & FILS open face ladys pocketwatch from
approx. 1877. 18K yellow gold with enamel painting on the back
cover. Dust cover engraved with "Sophie Sohler Gengenbach 1877".
Case number 49239. Manual wind movement in working condition.
White dial with Roman numerals. The watch is in good condition, the
enamel on the back cover is superficially scratched, without chips.
Original case is attached. Diameter approx. 33 mm without crown.
30,60g,

750,00 €

507 1091757 S. LELLI antike Spindeltaschenuhr im Silbergehäuse von 1829.
925´er Sterlingsilber. Umgehäuse ebenfalls 925´er Silber. Gepunzt
mit Jahrespunze 1829. Spindeluhrwerk mit Schlüsselaufzug von S.
Lelli in Newport. Uhrwerksnummer 9422. Schön verziertes graviertes
Uhrwerk in funktionstüchtigem Zustand. Weißes Zifferblatt mit
römischen Ziffern. Bei der Zeigeraufnahme abplatzer und ein von da
ausgehender Haarriss. Gehäuse und Umgehäuse mit Dellen.
Aufzugsschlüssel anbei. Durchmesser ca. 58 mm.

| S. LELLI antique spindel pocketwatch in silver case from 1829.
Outer Case also made of 925 silver. Hallmarked with year mark
1829. Verge movement with key winding by S. Lelli in Newport.
Movement number 9422. Beautifully decorated engraved movement
in working condition. White dial with Roman numerals. The hands
holder flaked off and a hairline crack started from there. Housing and
outer housing with dents. Winding key enclosed. Diameter approx. 58
mm.
158,10g,

1,00 €
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550 1091524 EUROPA Farbzeit Reiseuhr mit Wecker.
Eisen-Nickel Gehäuse. Mit Farben statt Ziffern. Die Uhrzeit wird über
eine Drehscheibe die über einem Farbkreis läuft angezeigt.
Handaufzugswerk mit Wecker in funktionstüchtigem Zustand. Leichte
Gebrauchsspuren am Gehäuse. Original Umkarton,
Bedienungsanleitung und blanko Garantiezertifikat anbei. Ca. 77 mm
X 70 mm X 30 mm L/B/H.

| EUROPA Farbzeit travel alarm clock. Iron-nickel case. With colors
instead of numerals. The time is displayed with a turntable that runs
over a colored circle. Manual wind movement with alarm in working
order. The case doesn´t close properly. Light signs of use on the
case. Approx. 77 mm X 70 mm X 30 mm L/W/H.
192,40g,

1,00 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

FÜR IHRE NOTIZEN



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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